МИНИС П-РУЛ
ОКРОТИРИЙ СЭ11ЭТЭЦИЙ

АЛ PEI1УБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕ] ДЛИТЬ 1ШСТРЕНЕ

М1ШСТЕРСТВО
ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я
ПРИДЖСТРОВСЬКО!

Л ■% МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕСТАТ
СПИТАЛУЛ ЧЕНТРАЛ РАЙОНАЛ

ДИН ГРИТОРИОПОЛ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
ГР1Е0Р10П0ЛБСКА

ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОН НА
Л1КАРНЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕ1ШЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГРИГОРИОПОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

О внесении изменений и дополнений
в Приказ ГУ «Григориопольская центральная районная больница»

от 14 декабря 2022 года № 246
«Об утверждении на 2023 год тарифов

на платные медицинские услуги, оказываемые
ГУ «Григориопольская центральная районная больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-I1I «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в
действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года № 135 «О внесении
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 23-16), а также, в соответствии с письмами
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 21
апреля 2023 года № 01.1-14/4062 и от 21 апреля 2023 года № 01.1-14/4061,

« '/О » « » 2023 года

г. Григориополь
г 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

]. Внести в Приложение №1 к Приказ) ГУ «Григориопольская центральная
районная больница» от 14 декабря 2022 года .\л 246 «Об утверждении на 2023 год
тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые ГУ «Григориопольская
центральная районная больница», следующие изменения и дополнения:

а) с троку 116 таблицы Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

« Медицинское освидетельствование
116. для установления состояния 1 освидетельствование 95,05

опьянения

б) строку 130 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

130. Ингаляция 1 процедура 42,15

в) строку 165 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

165.
Массаж тазобедренного сустава и ягодичной
области

1 процедура 8,45

г) Приложение к Приказу дополнить разделом 13-1 следующего содержания:

13-1. Проведение независимой медицинской экспертизы

270-1.
Проведение независимой медицинской
экспертизы профессиональной пригодности 1 экспертиза 167,10

270-2.
Проведение независимой медицинской
экспертизы связи заболевания с профессией

1 экспертиза 167,10

д) Приложение к Приказу дополнить строкой 349-1 следующего содержания:

349-1.
Ультразвуковое исследование опорно
двигательного аппарата (1 сустав)

1 исследование 122,50

е) строку 530 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50

ж) строку 550 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 550.
Анализ крови на малярию (толстая капля и 1 анализ 46,20
определение антител к PL методом ИФА) »;

з) строку 746 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

746.
Азофагогастродуоденофиброскопия

I  диагностическая
исследование 198.00

и) строки 789, 790 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

789.
Иссечение жирового фартука передней
брюшной стенки

1 операция 1 037.00

790.
Вскрытие, санирование и дренирование
абсцесса, флегмоны

1 операция 244.05

к) строку 868 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

868. Операция по Manchester 1 операция 506,20 |»;

л) строку 923 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

923. Ушивание сухожилий 1 операция 594,70 »;

м) строки 1313 -  1316 таблицы Приложения к Приказу изложить
в следующей редакции:

1313.
Выдача справки по перерасчету пенсий до 5
лет

1 справка 54,50

1314.
Выдача справки по перерасчету пенсий
свыше 5 лет

1 справка 60,00

1315. Выдача копий документов из архива 1 документ 7,35

1316.
Выдача копий актов, заключений эксперта и
врачебных свидетельств о смерти

1 заключение 13,55 ».

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
заместителя главного врача по экономическим вопросам Буряк В.В.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с « » « » 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

Главный врач ГУ «Григориопольская ЦРБ»
у*

А.Г. Кузнецов

Буряк В.В. 210 3-53-33